
 
 

1 

 

D.P. N° 229/2024 

ERRATA CORRIGE DP. 220/2024 DEL 08.05.2024  
 

 

IL PRESIDENTE DEL C.d.A. 

 

VISTO IL D.P. 220/2024 DEL 08.05.2024 RELATIVO ALLA NOMINA DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE COMPARATIVA DELLA PROCEDURA VALUTATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI 

RICERCATORE/TRICE A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK (RTT) DI CUI ALL’ART.24 
DELLA LEGGE 30.12.2010, N°240 E SS.MM.II, PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA E 
CHIRURGIA DELL’UNIVERSITÀ LUM “GIUSEPPE DEGENNARO” Macro-settore concorsuale: 06/G 
– CLINICA PEDIATRICA; Settore concorsuale 06/G1 - PEDIATRIA GENERALE, SPECIALISTICA E 
NEUROPSICHIATRIA INFANTILE; Settore Scientifico Disciplinare: MED/38 PEDIATRIA 

GENERALE E SPECIALISTICA pubblicata sulla G.U. n°17 del 27.02.2024; 
 
VISTO CHE, PER MERO ERRORE MATERIALE, NEL SUDDETTO D.P. 220/2024 È STATA RIPORTATA UNA 

ERRONEA INDICAZIONE DELLA QUALIFICA DI PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE DELLA SUDDETTA 

PROCEDURA VALUTATIVA, SPETTANDO ALLA STESSA COMMISSIONE NOMINARE AL PROPRIO 

INTERNO IL PROPRIO PRESIDENTE ED IL PROPRIO SEGRETARIO;  
 
RITENUTO OPPORTUNO CORREGGERE TALE ERRORE MATERIALE; 
 

DECRETA 
 
È nominata la Commissione di Valutazione Comparativa per la PROCEDURA VALUTATIVA PER 

IL RECLUTAMENTO DI RICERCATORE/TRICE A TEMPO DETERMINATO IN TENURE TRACK 

(RTT) DI CUI ALL’ART.24 DELLA LEGGE 30.12.2010, N°240 E SS.MM.II, PRESSO IL DIPARTIMENTO 

DI MEDICINA E CHIRURGIA DELL’UNIVERSITÀ LUM “GIUSEPPE DEGENNARO” Macro-settore 

concorsuale: 06/G – CLINICA PEDIATRICA; Settore concorsuale 06/G1 - PEDIATRIA GENERALE, 

SPECIALISTICA E NEUROPSICHIATRIA INFANTILE; Settore Scientifico Disciplinare: MED/38 

PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA pubblicata sulla G.U. n°17 del 27.02.2024, 
composta come segue: 

MED/38 – PEDIATRIA GENERALE E SPECIALISTICA 

RUOLO COGNOME E NOME 
 

ATENEO S.C. struttura di afferenza 

PO COGO Paola componente UDINE 06/G1 Medicina 

PA 
IAFUSCO Dario componente 

Campania – 
“L. Vanvitelli” 

06/G1 
Dipartimento della Donna, del 
bambino e di chirurgia generale e 
specialistica 

PA 
DELVECCHIO 
Maurizio 

componente 
L’Aquila 06/G1 

Scienze cliniche applicate e 
biotecnologie 



 
 

2 

 

PA SANTORO Nicola supplente Molise 06/G1 Dipartimento medicina e di 
scienze della salute “Vincenzo 
Tiberio” 

PA FAIENZA Maria Felicia 
supplente 

Bari 06/G1 
Medicina di precisione e 
rigenerativa e Area Jonica – 
DiMePRe-J 

 

Art.2 

Per la nomina della Commissione si osservano le norme in materia di incompatibilità e conflitto 
di interessi e quelle previste nel Codice Etico dell’Ateneo.  

Art.3  

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo www.lum.it 
- sezione concorsi -  decorrono i quindici giorni, previsti dall’articolo 8 del succitato Avviso di cui 
al D.P. 148/2024 e dall’art. 8 comma 2 del D.P 197/2023, per la presentazione al Presidente del 
C.d.A., da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale 
termine e, comunque, dopo l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di 
ricusazione dei commissari. 

Art.4 

La Commissione, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di cui al D.P 148/2024, dovrà concludere i lavori 
entro sei mesi dalla data di emanazione del relativo decreto presidenziale di nomina. Il Presidente 
del Consiglio di Amministrazione può prorogare il termine per la conclusione della procedura 
per comprovati ed eccezionali motivi segnalati dal Presidente della Commissione, per una sola 
volta e per un massimo di due mesi. Nel caso in cui i lavori non si siano conclusi entro il termine 
fissato, il Presidente del Consiglio di Amministrazione, con provvedimento motivato, avvia le 
procedure per la sostituzione dei componenti cui siano imputabili le cause del ritardo, stabilendo 
nel contempo un nuovo termine per la conclusione dei lavori. 

Art.5 

La Commissione di Valutazione Comparativa può avvalersi di strumenti telematici di lavoro 
collegiale, previa autorizzazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione. 

La Commissione dovrà effettuare la valutazione dei candidati ai sensi dell’Art. 9 dell’Avviso di 
cui al D.P. 148/2024. 

Gli atti della Commissione di Valutazione Comparativa sono costituiti dai verbali delle singole 
riunioni. Gli atti della procedura di valutazione sono approvati con decreto del Presidente del 
Consiglio di Amministrazione. Il decreto di approvazione degli atti è pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo e comunicato al Dipartimento interessato.  

Art.6 



 
 

3 

 

I componenti la Commissione di Valutazione Comparativa in servizio presso l’Ateneo non 
fruiscono di rimborsi e/o compensi ad alcun titolo. I componenti la Commissione che siano 
esterni all’Ateneo possono fruire esclusivamente di rimborso spese. 

Per tutto quanto non previsto dal presente decreto si fa riferimento al “REGOLAMENTO 
RELATIVO PER IL RECLUTAMENTO E LA DISCIPLINA DEI RICERCATORI A TEMPO 
DETERMINATO IN TENURE TRACK (RTT) DI CUI ALL’ART. 24 DELLA LEGGE 30 
DICEMBRE 2010, N. 240 E SS.MM.II. DELL’UNIVERSITÀ LUM “GIUSEPPE 
DEGENNARO” di cui al D.P 197/2023. 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito web dell’ateneo - sezione concorsi. 

 

 

 

 

Casamassima, 14.05.2024 

Università LUM 

Il Presidente del C.d.A, 

Prof. Emanuele Degennaro 

 


		2024-05-14T13:57:39+0000
	Emanuele Degennaro




